



**ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

«27» 09 2018 г.

№ 1616

г. Кемерово

**О внесении изменений в приказ департамента охраны здоровья населения Кемеровской области от 26.06.2018 № 1020
«Об утверждении положения об общественном совете по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями при департаменте охраны здоровья населения Кемеровской области»**

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в Положение об общественном совете по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями при департаменте охраны здоровья населения Кемеровской области, утвержденного приказом департамента охраны здоровья населения Кемеровской области от 26.06.2018 № 1020 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 после слов «формирования состава общественного совета» дополнить словами «по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями».

1.2. Пункт 2.3.1 дополнить словами: «Запрашивать и получать дополнительную информацию, необходимую для проведения независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими организациями.».

1.3. В пункте 2.3.2 слова «министерства здравоохранения» заменить словом «департамента».

1.4. Пункт 2.3.4 считать пунктом 2.3.3.

1.5. В пункте 2.3.3 слова «Кировской области» заменить словами «Кемеровской области».

1.6. Дополнить пунктом 2.3.5 следующего содержания:

«2.3.5. Взаимодействовать со средствами массовой информации по освещению вопросов, обсуждаемых на заседаниях общественного совета.».

1.7. В пункте 3.1 слова «Законом Кемеровской области от 02.03.2006 № 39-ОЗ «Об общественной палате Кемеровской области» заменить словами «Законом Кемеровской области от 30.01.2017 № 15-ОЗ «Об Общественной палате Кемеровской области»;

1.8. В пункте 3.5 слова «в пределах от 10» заменить словами «в пределах от 5».

1.9. В пунктах 3.6, 3.13, 4.13, 5.3 слова «общественная палата» с соответствующим падежным окончанием заменить словами «Общественная палата» с соответствующим падежным окончанием.

1.10. Пункт 3.8 исключить.

1.11. Абзац 1 пункта 3.9 исключить.

1.12. Пункт 3.10 исключить.

1.13. Пункт 3.11 изложить в следующей редакции:

«3.11. Для формирования общественного совета в связи с истечением срока полномочий общественного совета предыдущего состава, департамент направляет в Общественную палату обращение с просьбой о начале процедуры конкурса по отбору кандидатов в члены общественного совета по проведению независимой оценки качества условий, а также положение об общественном совете.»

1.14. В пункте 3.12 слова «начальником департамента» заменить словами «Общественной палатой».

1.15. В пункте 3.13 слова «направленного общественной палатой» заменить словами «утвержденного Общественной палатой».

1.16. В пункте 3.16 слова «, которое подлежит утверждению приказом департамента. Копия приказа департамента в течение 7 дней с момента его принятия подлежит направлению в общественную палату.» исключить.

1.17. Пункт 3.17 изложить в следующей редакции:

«3.17. Общественная палата осуществляет отбор кандидатов для замены в конкурсном порядке.»

1.18. В пункте 4.7 слова «заклучения и результаты экспертиз по рассмотренным проектам нормативных правовых актов и иным документам,» исключить.

1.19. Пункт 4.12 дополнить знаком препинания «точка».

2. Руководителю ГБУЗ КО «Новокузнецкий медицинский информационно-аналитический центр» (Махову В. А.) обеспечить опубликование настоящего приказа на официальном сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области» и департамента охраны здоровья населения Кемеровской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника департамента



О.Б. Уфимцев

КОПИЯ ВЕРНА